

GUTSWEINE

IN DER LITERFLASCHE

Nr. 01/22 2021 **Gutedel** 11,5% vol. 1000 ml 5,30
trocken



GAULT MILLAU WEINGUIDE (1 Traube)
MONDO EICHELMANN (2,5 Sterne)
VINUM WEINGUIDE (1 Stern)

GUTSEIGENE MARKGRÄFLER

OBST- & WEINDESTILLATE

Nach alter Tradition
in Wiesler's Hausbrennerei gebrannt.

Weinhefebrand	43%VOL.	1000 ml	14,30 € 14,30/L
Obstbrand	43%VOL.	1000 ml	14,30 € 14,30/L
Tresterbrand	43%VOL.	700 ml	15,90 € 22,71/L
Traubenbrand	43%VOL.	700 ml	15,90 € 22,71/L
Mirabellenwasser	43%VOL.	700 ml	19,00 € 27,14/L
Kirschwasser	43%VOL.	700 ml	19,00 € 27,14/L
Williams	43%VOL.	500 ml	17,00 € 34,00/L

Einige Destillate erhalten Sie auch in verschiedenen,
teils mundgeblasenen Sonderflaschen.

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Diese Preisliste ist gültig ab 01. November 2023. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle Vorherigen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend. Alle Preise sind in € angegeben und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas und Verpackung. Unsere Rechnungen sind innerhalb von 8 Tagen mit 2% Skonto, innerhalb 30 Tagen rein netto zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

VERSANDKONDITIONEN

Wir versenden in PTZ-geprüften 6-er/12-er oder 18-er Versandkartons und wählen die jeweils optimale Verpackungseinheit für Ihre Bestellung. Die Versandkostenpauschale je Karton beträgt € 8,90 inkl. Mehrwertsteuer. Ab 60 Flaschen berechnen wir nur noch € 4,45 /Karton, ab 120 Flaschen liefern wir frei Haus.

WEINVERKAUF & -PROBE

MO - FR 15 - 18.30 Uhr · SA 9 - 13.30 Uhr

Weinproben für Gruppen von
10 - 40 Personen nach Vereinbarung.



In der uralten Scheuer des Weingutes direkt am Staufener Schlossberg. Deftige Vesper und Flammkuchen zum Wein.

Geöffnet im FRÜHJAHR und HERBST
DO & FR ab 17 Uhr · SA & SO ab 16 Uhr
(Die genauen Saisonzeiten finden Sie auf unserer
Homepage www.weingut-wiesler.de unter „Aktuelles“)



Weingut Michael Wiesler · Krozinger Straße 26 · D-79219 Staufen
Telefon +49(0)7633-6905 · kontakt@weingut-wiesler.de

weingut-wiesler.de



STAUFENER SCHLOSSBERG · BADEN

GUTSWEINE

JAHRGANGSSEKT

OBST- & WEINDESTILLATE



STAUFEN · BADEN

GUTSWEINE

AUS DEM STAUFENER SCHLOSSBERG

Nr. 09/22	2021	Weißer Burgunder	12,5% vol.	750 ml	8,50
Nr. 09/23	2022	trocken	12% vol.		€ 11,33/L
Nr. 06/22	2021	Grauer Burgunder	12,5% vol.	750 ml	8,50
Nr. 06/23	2022	trocken	13% vol.		€ 11,33/L
Nr. 02/22	2021	Gutedel	11,5% vol.	750 ml	6,40
		trocken			€ 8,53/L
Nr. 17/22	2021	Gutedel „vom KALK“	11% vol.	750 ml	7,00
Nr. 17/23	2022	trocken	11% vol.		€ 9,33/L
Nr. 15/22	2021	Gutedel	11% vol.	750 ml	6,40
		feinherb			€ 8,53/L
Nr. 07/21	2020	Blanc de Noirs	13,5% vol.	750 ml	8,50
		trocken			€ 11,33/L
Nr. 11/23	2022	Spätburgunder	13% vol.	750 ml	8,50
		Weissherbst			€ 11,33/L
		feinherb			
Nr. 10/17	2015	Spätburgunder	13,5% vol.	750 ml	8,80
Nr. 10/19	2016	trocken	13% vol.		€ 11,73/L
Nr. 12/23	2018	Spätburgunder	12,5% vol.	750 ml	8,80
		feinherb			€ 11,73/L

Nr. 01-21		WIESLER Glühwii, weiß	11,5% vol.	740 ml	6,90
		Feines Weißwein-Cuvée gewürzt mit braunem Kandis, Orange, Nelke und Zimt			€ 9,32/L
Nr. 02-22		WIESLER Glühwii, rot	12% vol.	740 ml	6,90
		Reiner Spätburgunder gewürzt mit braunem Kandis, Sternanis, Nelke, Kardamom und Zimt			€ 9,32/L

ENTDECKEN SIE DIE
FASZINATION DER WEINE
AUS DEM STAUFENER
SCHLOSSBERG!

EDITIONSWEINE

AUS DEM STAUFENER SCHLOSSBERG

Die besten und charakterstärksten Weine eines Jahrgangs gehören zur Linie »WIESLER EDITION«.

Reduzierter Ertrag und sorgsamer Ausbau auf der Feinhefe bringen Weine mit hoher Sortentypizität und Komplexität hervor. Hier verbindet sich eindrucksvoll das Potenzial der Rebsorten mit dem Terroir des STAUFENER SCHLOSSBERGS. Weine, die unsere Mühe im Weinberg belohnen.

Nr. 03/21	2020	Gutedel EDITION	11,5% vol.	750 ml	8,50
Nr. 03/22	2021	trocken	12% vol.		€ 11,33/L
		unser „Sunnyboy“			
Nr. 18/23	2022	Muskatgutedel	11% vol.	750 ml	8,50
		EDITION feinherb			€ 11,33/L
		Eine besondere Spielart des Gutedels, mit milder Muskatnote.			
Nr. 04/21	2020	Riesling EDITION	12% vol.	750 ml	9,20
Nr. 04/23	2022	trocken	12% vol.		€ 12,27/L
Nr. 13/23	2022	»GRETCHEN«	12% vol.	750 ml	11,30
		EDITION feinherb			€ 15,07/L
		Unser GRETCHEN vereint die besten Trauben des Weißen und Grauen Burgunders.			
Nr. 16/23	2022	»LIESCHEN«	11% vol.	750 ml	9,50
		EDITION trocken			€ 12,67/L
		Unser LIESCHEN vereint Grauer Burgunder und Riesling in Harmonie und Finesse.			
Nr. 08/20	2019	Gewürztraminer	12% vol.	750 ml	11,30
Nr. 08/21	2020	EDITION trocken	14% vol.		€ 15,07/L
Nr. 23/01		M. WIESLER si SECCO	11,5% vol.	750 ml	9,50
		Deutscher Perlwein mit Kohlensäure versetzt			€ 12,67/L
		Frisch und spritzig			

Unsere Weine und Sekt sind vegan und enthalten Sulfite.

EDITIONSWEINE

AUS DEM STAUFENER SCHLOSSBERG

» REBANLAGE VON 1954 «

Besondere Weinschätze bringen unsere bereits im Jahr 1954 von Karl Alfred Wiesler gepflanzten Burgunder-Anlagen im STAUFENER SCHLOSSBERG hervor. Die wertvollen alten Reben belohnen unsere aufmerksame und intensive Pflege heute mit dichten Burgunderweinen von feiner, typischer Aromatik.

Nr. 05/20	2019	Weißer Burgunder	12,5% vol.	750 ml	12,90
Nr. 05/21	2020	EDITION trocken	13,5% vol.		€ 17,20/L
Nr. 14/16	2014	Spätburgunder	13% vol.	750 ml	23,50
Nr. 14/17	2015	EDITION trocken	13,5% vol.		€ 31,33/L
Nr. 14/17k	2015	Spätburgunder	13,5% vol.	500 ml	17,20
		EDITION trocken			€ 34,40/L

JAHRGANGSSEKT

AUS DEM STAUFENER SCHLOSSBERG

Hergestellt im klassischen Verfahren der traditionellen Flaschengärung. Mindestens 9 Monate Hefelager.

Nr. 200/23	2018	Weisser Burgunder	12% vol.	750 ml	12,50
		Brut			€ 16,67/L
Nr. 201/22	2018	Pinot Rosé	12% vol.	750 ml	12,50
		Brut			€ 16,67/L
Nr. 202/18	2015	Riesling	12,5% vol.	750 ml	12,00
		Brut			€ 16,00/L

WIESLER

WEINGUT · BRENNEREI · STAUFEN · BADEN

FÜR KENNER UND LIEBHABER

2020 Gutedel	750 ml	5,00 €
Qualitätswein trocken 11,5%vol.	€ 6,67/L	statt 6,40€
2019 Weißer Burgunder	750 ml	7,00 €
Qualitätswein trocken 12%vol.	€ 9,33/L	statt 8,50 €
2020 Weißer Burgunder	750 ml	8,00 €
Qualitätswein trocken 12%vol.	€ 10,67/L	statt 8,50 €
2016 Weißer Burg. „EDITION“	750 ml	10,50 €
Qualitätswein trocken 13%vol.	€ 14,00/L	statt 12,90 €
2018 Riesling „Edition“	750 ml	8,00 €
Qualitätswein trocken 12%vol.	€ 10,67/L	statt 9,50 €



Weingut Michael Wiesler · Krozinger Straße 26 · D-79219 Staufen

Telefon 07633 - 6905 · Telefax 07633 - 6917 · e-Mail: kontakt@weingut-wiesler.de

www.weingut-wiesler.de